
Satzung 
 

über die Umsetzung des Anspruchs 
 

auf den Besuch eines Kindergartens 
 
 
 
Aufgrund von § 3 der Landkreisordnung für Baden-Württemberg (LKrO) vom 
19.06.1987 (GBl. S. 298), zuletzt geändert am 08.11.1993 (GBl. S. 657) i. V. m. den 
§§ 24 ff. des Achten Buches des Sozialgesetzbuches (SGB VIII) vom 26.06.1990 
(BGBl. I S. 1163), zuletzt geändert am 15.12.1995 (BGBl. I S. 1175) und § 10 des 
Kindergartengesetzes i. d. F. vom 17.01.1983 (BGBl. S. 30), zuletzt geändert am 
01.01.1996 (GBl. S. 7), hat der Kreistag am 30.04.1996 folgende Satzung erlassen: 

§ 1 
Entstehen des Anspruchs 

 
Der Anspruch nach § 24 Abs. 1 des Achten Buches des Sozialgesetzbuches (SGB 
VIII) entsteht in der Zeit vom 01.08.1996 bis 31.12.1998 zu folgenden Stichtagen: 
 
für das Kalenderjahr 1997 am 01.02.1997 und am 01.08.1997,  
für das Kalenderjahr 1998 am 01.01.1998, 01.05.1998 und 01.09.1998. 

§ 2 
In-Kraft-Treten 

 
Die Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 


